اینک که تعریفی کوتاه از عرفان و سیر و سلوک عرفانی ارائه شد به بررسی سیروس‌سلوک از دیدگاه ابن عربی و کاستاندا می‌پردازیم.

محبی‌الدین ابن عربی در هفدهم رمضان ۵۶۰ هجری قمری (۱۱۶۵ میلادی) در شهر مرسیه اسپانیا دیده به جهان گشود. کنیه وی «ابن عربی» و لقب او در میان پیروانش «شیخ اکبر» است. از اتفاقات مهمی که در طول زندگی وی رخ داده و نشان دهنده شیوه تفکر او در عرفان است می‌توان به ملاقات با ابن رشد اشاره کرد (در این مورد ر.ک.: بدیعی، ۱۳۸۴: ۲۴-۲۶).